
PROSPETTO DI CALCOLO DELLE TARIFFE

DATI GENERALI inserire %

Costi fissi no K n-1 6.195.606,05 6.195.606,05 Costi fissi no K 52,9%

CKn 1.758.905,50 1.758.905,50 CKn 15,0% 67,9%

Costi variab n-1 3.761.574,77 3.761.574,77 Costi variabili 32,1%

Riduz. Rd Ud       € 1.411.788,40 1.411.788,40 Riduz. Rd Ud

Totale RSU        kg 23.910.148,10 11.716.086,32

Tasso inflaz. Ip 11781488,44

Recup. Prod. Xn

kg % Costi fissi Costi var. Riduz. Rd Ud Costi fis. corr. Costi var. corr. totale %

Ud 16.099.605,60 67,33 5.356.073,00€        2.532.810,33€       1.411.788,40€     4.397.554,36€         2.079.540,57€        6.477.094,94€        55,3%

Und 7.810.542,50 32,67 2.598.438,55€        1.228.764,43€       1.411.788,40-€     3.556.957,19€         1.682.034,19€        5.238.991,38€        44,7%

Totale 23.910.148,10 100,00 7.954.511,55€        3.761.574,77€       -€                       7.954.511,55€         3.761.574,77€        11.716.086,32€      100,00%

Inserire Inserire Inserire

n Stot(n) N(n) Ps Fisso €/mq Variabile €

1 504.828                               5.339 0% 1,746 40,99

2 656.172                               6.199 0% 1,909 95,65

3 479.618                               4.303 0% 2,071 122,98

4 356.957                               2.973 0% 2,233 150,31

5 110.305                                  824 0% 2,376 198,13

6 o più 84.558                                     553 0% 2,497 232,29

Totale 2.192.438          20.191             2200707 8.269-              

Inserire % aumento ut. giornaliere (≤ 100%): 77% Inserire Inserire

n. Stot(ap) Ps Fisso €/mq Variab. €/mq

1 43.596,00 77% 2,38€                        1,13€              

2 4.770,00 77% 1,86€                        0,88€              

3 147.415,00 77% 2,09€                        0,99€              

4 24.431,00 77% 3,33€                        1,57€              

5 77% 2,60€                        1,23€              

6 159.571,00 77% 2,13€                        1,00€              

7 1.448,00 77% 6,17€                        2,93€              

8 5.248,00 77% 4,66€                        2,21€              

9 7.318,00 58% 5,14€                        2,44€              

10 28.500,00 77% 6,28€                        2,97€              

11 119.768,00 77% 5,68€                        2,69€              

12 15.636,00 77% 3,27€                        1,54€              

13 50.999,00 77% 4,83€                        2,29€              

14 14.024,00 77% 5,57€                        2,63€              

15 1.363,00 77% 3,47€                        1,64€              

16 5.798,00 77% 6,17€                        2,92€              

77% 12,35€                      5,16€              

17 16.223,00 77% 4,56€                        2,16€              

18 16.933,00 77% 3,91€                        1,85€              

19 22.532,00 77% 4,91€                        2,32€              

20 82.132,00 77% 3,18€                        1,50€              

21 80.604,00 77% 3,26€                        1,54€              

22 8.558,00 10% 16,39€                      7,75€              

77% 69,80€                      29,20€           

23 1.900,00 77% 16,55€                      7,82€              

24 12.412,00 10% 12,20€                      5,77€              

77% 50,18€                      20,99€           

25 14.029,00 77% 8,99€                        4,25€              

26 207,00 77% 8,99€                        4,24€              

27 1.860,00 10% 20,47€                      9,67€              

28 6.617,00 77% 7,81€                        3,69€              

29 1.794,00 77% 24,60€                      11,62€           

77% 49,20€                      20,56€           

30 77% 6,62€                        3,13€              

31 Agriturismo, affittacamere, residence 2.904,00 77% 3,18€                        1,50€              

898.590,00

928.340,00

-29.750,00

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Cinematografi e teatri

Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

TARIFFE

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Ospedale

 - idem utenze giornaliere

Discoteche, night-club

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

 - idem utenze giornaliere

Mense, birrerie, amburgherie

Bar, caffè, pasticceria

 - idem utenze giornaliere

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Plurilicenze alimentari e/o miste 

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio

Ipermercati di generi misti

Banchi di mercato genere alimentari

Attività artigianali di produzione beni specifici

Tariffe

Attività

Comuni oltre 5.000 abitanti CENTRO

Utenze
RIFIUTI COSTI 

DISTRIBUZIONE DATI

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE

 - idem utenze giornaliere

Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Banchi di mercato beni durevoli 

Stabilimenti balneari

Uffici, agenzie, studi professionali

Banche ed istituti di eredito



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctuf: 4.397.554,36€       

TFd

n Ka Sot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito

1 0,86 504828 434.152,08 2,030 1,746 881.492,68€         

2 0,94 656172 616.801,68 2,030 1,909 1.252.340,34€     

3 1,02 479618 489.210,36 2,030 2,071 993.281,78€         

4 1,10 356957 392.652,70 2,030 2,233 797.233,27€         

5 1,17 110305 129.056,85 2,030 2,376 262.034,14€         

6 o più 1,23 84558 104.006,34 2,030 2,497 211.172,15€         

Totale 2.165.880,01 4.397.554,36€     

Verificato

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€)

CVd (€) 2.079.540,57€      

Qtot (kg) 16.099.605,60€   

Cu (€/kg) 0,13€                     

Quv 528,93

Inserire TVd

n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito

0,60 1,00 0% 0,60 5339 3203,4 40,99 218.859,454€        

2 1,40 1,80 0% 1,40 6199 8678,6 95,65 592.930,528€        

3 1,80 2,30 0% 1,80 4303 7745,4 122,98 529.173,382€        

4 2,20 3,00 0% 2,20 2973 6540,6 150,31 446.860,255€        

5 2,90 3,60 0% 2,90 824 2389,6 198,13 163.259,833€        

6 o più 3,40 4,10 0% 3,40 553 1880,2 232,29 128.457,122€        

Totale 30437,8 2.079.540,575€     

Verificato

Comuni oltre 5.000 abitanti CENTRO



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctapf 3.556.957,19

QTnd 848.388,39

Qapf 4,192604768

Inserire % di aumento per utenze giornaliere (fino a 100%) 100%

Inserire TARIFFE

Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,43 0,61 77% 0,569 43.596,00 24788,69 2,384 103.929,16

2 Cinematografi e teatri 0,39 0,46 77% 0,444 4.770,00 2117,40 1,861 8.877,43

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,43 0,52 77% 0,499 147.415,00 73604,31 2,093 308.593,78

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,74 0,81 77% 0,794 24.431,00 19395,77 3,329 81.318,80

5 Stabilimenti balneari 0,45 0,67 77% 0,619 0,00 0,00 2,597 0,00

6 Esposizioni, autosaloni 0,33 0,56 77% 0,507 159.571,00 80918,45 2,126 339.259,10

7 Alberghi con ristorante 1,08 1,59 77% 1,473 1.448,00 2132,47 6,174 8.940,60

8 Alberghi senza ristorante 0,85 1,19 77% 1,112 5.248,00 5834,73 4,661 24.462,70

9 Case di cura e riposo 0,89 1,47 58% 1,226 7.318,00 8974,80 5,142 37.627,77

10 Ospedale 0,82 1,70 77% 1,498 28.500,00 42681,60 6,279 178.947,08

11 Uffici, agenzie, studi professionali 0,97 1,47 77% 1,355 119.768,00 162285,64 5,681 680.399,55

12 Banche ed istituti di eredito 0,51 0,86 77% 0,780 15.636,00 12188,26 3,268 51.100,57

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni 

durevoli

0,92 1,22

77% 1,151 50.999,00 58699,85 4,826 246.105,27

14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 0,96 1,44 77% 1,330 14.024,00 18646,31 5,574 78.176,61

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, 

antiquariato

0,72 0,86

77% 0,828 1.363,00 1128,29 3,471 4.730,48

16 Banchi di mercato beni durevoli 1,08 1,59 77% 1,473 5.798,00 8538,71 6,174 35.799,46

 - idem utenze giornaliere 2,16 3,18 77% 2,945 0,00 0,00 12,349 0,00

17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 0,98 1,12 77% 1,088 16.223,00 17647,38 4,561 73.988,49

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,74 0,99

77% 0,933 16.933,00 15790,02 3,910 66.201,32

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,87 1,26 77% 1,170 22.532,00 26369,20 4,907 110.555,63

20 Attività industriali con capannoni di produzione 0,32 0,89 77% 0,759 82.132,00 62329,97 3,182 261.324,95

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,43 0,88 77% 0,777 80.604,00 62589,01 3,256 262.410,96

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 3,25 9,84 10% 3,909 8.558,00 33453,22 16,389 140.256,14

 - idem utenze giornaliere 6,50 19,68 77% 16,649 0,00 0,00 69,801 0,00

23 Mense, birrerie, amburgherie 2,67 4,33 77% 3,948 1.900,00 7501,58 16,553 31.451,16

24 Bar, caffè, pasticceria 2,45 7,04 10% 2,909 12.412,00 36106,51 12,196 151.380,32

 - idem utenze giornaliere 4,90 14,08 77% 11,969 0,00 0,00 50,180 0,00

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 1,49 2,34

77% 2,145 14.029,00 30085,19 8,991 126.135,31

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,49 2,34 77% 2,145 207,00 443,91 8,991 1.861,15

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 4,23 10,76 10% 4,883 1.860,00 9082,38 20,472 38.078,83

28 Ipermercati di generi misti 1,47 1,98 77% 1,863 6.617,00 12325,49 7,810 51.675,89

29 Banchi di mercato genere alimentari 3,48 6,58 77% 5,867 1.794,00 10525,40 24,598 44.128,83

 - idem utenze giornaliere 6,96 13,16 77% 11,734 0,00 0,00 49,196 0,00

30 Discoteche, night-club 0,74 1,83 77% 1,579 0,00 0,00 6,621 0,00

31 Agriturismo, affittacamere, residence 0,32 0,89 77% 0,759 2.904,00 2203,85 3,182 9.239,85

898.590,00      848.388,39      3.556.957,19

Verificato

Comuni oltre 5.000 abitanti CENTRO



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVnd 1.682.034,19

QTnd 7.810.542,50

Cu 0,215

%  aumento utenze giornaliere 77%

Inserire

Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 3,98 5,65 77% 5,266 43.596 229.572 1,134 49.439,36

2 Cinematografi e teatri 3,60 4,25 77% 4,101 4.770 19.559 0,883 4.212,20

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 4,00 4,80 77% 4,616 147.415 680.468 0,994 146.541,66

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 6,78 7,45 77% 7,296 24.431 178.246 1,571 38.386,08

5 Stabilimenti balneari 4,11 6,18 77% 5,704 0 0 1,228 0,00

6 Esposizioni, autosaloni 3,02 5,12 77% 4,637 159.571 739.931 0,999 159.347,29

7 Alberghi con ristorante 9,95 14,67 77% 13,584 1.448 19.670 2,925 4.236,07

8 Alberghi senza ristorante 7,80 10,98 77% 10,249 5.248 53.785 2,207 11.582,76

9 Case di cura e riposo 8,21 13,55 58% 11,307 7.318 82.746 2,435 17.819,73

10 Ospedale 7,55 15,67 77% 13,802 28.500 393.368 2,972 84.713,59

11 Uffici, agenzie, studi professionali 8,90 13,55 77% 12,481 119.768 1.494.765 2,688 321.904,02

12 Banche ed istituti di eredito 4,68 7,89 77% 7,152 15.636 111.824 1,540 24.081,78

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 8,45 11,26 77% 10,614 50.999 541.288 2,286 116.568,74

14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 8,85 13,21 77% 12,207 14.024 171.194 2,629 36.867,32

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 6,66 7,90
77% 7,615 1.363 10.379 1,640 2.235,16

16 Banchi di mercato beni durevoli 9,90 14,63 77% 13,542 5.798 78.517 2,916 16.909,00

 - idem utenze giornaliere 17,52 25,90 77% 23,970 0 0 5,162 0,00

17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 9,00 10,32 77% 10,016 16.223 162.496 2,157 34.994,23

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 6,80 9,10 77% 8,571 16.933 145.133 1,846 31.254,97

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 8,02 11,58 77% 10,761 22.532 242.471 2,317 52.217,26

20 Attività industriali con capannoni di produzione 2,93 8,20 77% 6,988 82.132 573.930 1,505 123.598,36

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,00 8,10 77% 7,157 80.604 576.883 1,541 124.234,22

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 29,93 90,55 10% 35,992 8.558 308.020 7,751 66.333,34

 - idem utenze giornaliere 52,98 160,27 77% 135,595 0 0 29,201 0,00

23 Mense, birrerie, amburgherie 24,60 39,80 77% 36,304 1.900 68.978 7,818 14.854,63

24 Bar, caffè, pasticceria 22,55 64,77 10% 26,772 12.412 332.294 5,765 71.560,97

 - idem utenze giornaliere 39,91 114,64 77% 97,455 0 0 20,987 0,00

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 13,72 21,55 77% 19,749 14.029 277.060 4,253 59.666,10

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 13,70 21,50 77% 19,706 207 4.079 4,244 878,46

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 38,90 98,96 10% 44,906 1.860 83.525 9,671 17.987,51

28 Ipermercati di generi misti 13,51 18,20 77% 17,121 6.617 113.292 3,687 24.397,85

29 Banchi di mercato genere alimentari 32,00 60,50 77% 53,945 1.794 96.777 11,617 20.841,42

 - idem utenze giornaliere 56,64 107,09 77% 95,483 0 0 20,563 0,00

30 Discoteche, night-club 6,80 16,83 77% 14,523 0 0 3,128 0,00

31 Agriturismo, affittacamere, residence 2,93 8,20 77% 6,988 2.904 20.293 1,505 4.370,16

898.590 7.810.542 1.682.034,19

Verificato

Comuni oltre 5.000 abitanti CENTRO



1 simulazione TARI 2019 EMPOLI 8-3-2019  (3).xls

TARIFFA TARI 2018
confronto tariffa domestica al lordo delle riduzioni

tariffa unitaria tariffa unitaria LORDA
60 70 80 90 100 120 130 150 200 fisso variab. fisso variab.

1 € 145,99 € 163,49 € 180,99 € 198,49 € 215,99 € 250,99 € 268,49 € 303,49 € 390,99 1,75€     40,99€           1,75€      40,99€      

2 € 210,25 € 229,35 € 248,45 € 267,55 € 286,65 € 324,85 € 343,95 € 382,15 € 477,65 1,91€     95,65€           1,91€      95,65€      

3 € 247,18 € 267,88 € 288,58 € 309,28 € 329,98 € 371,38 € 392,08 € 433,48 € 536,98 2,07€     122,98€         2,07€      122,98€    

4 € 284,11 € 306,41 € 328,71 € 351,01 € 373,31 € 417,91 € 440,21 € 484,81 € 596,31 2,23€     150,31€         2,23€      150,31€    

5 € 340,93 € 364,73 € 388,53 € 412,33 € 436,13 € 483,73 € 507,53 € 555,13 € 674,13 2,38€     198,13€         2,38€      198,13€    

6 € 382,29 € 407,29 € 432,29 € 457,29 € 482,29 € 532,29 € 557,29 € 607,29 € 732,29 2,50€     232,29€         2,50€      232,29€    

minore dell'anno precedente
incremento <10%
incremento tra il 10%   ed il 20%
incremento oltre il 20%

60 70 80 90 100 120 130 150 200
1 -0,2% -0,1% -0,1% -0,1% -0,1% -0,1% -0,1% -0,1% -0,1%
2 -0,3% -0,2% -0,2% -0,2% -0,2% -0,2% -0,2% -0,1% -0,1%
3 -0,3% -0,3% -0,2% -0,2% -0,2% -0,2% -0,2% -0,2% -0,1%
4 -0,3% -0,3% -0,3% -0,2% -0,2% -0,2% -0,2% -0,2% -0,1%
5 -0,3% -0,3% -0,3% -0,3% -0,3% -0,2% -0,2% -0,2% -0,2%
6 -0,3% -0,3% -0,3% -0,3% -0,3% -0,2% -0,2% -0,2% -0,2% media -0,2%

60 70 80 90 100 120 130 150 200 fisso variab.
1 146,23€     163,73€   181,23€   198,73€   216,23€   251,23€   268,73€   303,73€   391,23€   1,75€     41,23€           

2 210,79€     229,89€   248,99€   268,09€   287,19€   325,39€   344,49€   382,69€   478,19€   1,91€     96,19€           

3 247,88€     268,58€   289,28€   309,98€   330,68€   372,08€   392,78€   434,18€   537,68€   2,07€     123,68€         

4 284,96€     307,26€   329,56€   351,86€   374,16€   418,76€   441,06€   485,66€   597,16€   2,23€     151,16€         

5 342,05€     365,85€   389,65€   413,45€   437,25€   484,85€   508,65€   556,25€   675,25€   2,38€     199,25€         

6 383,61€     408,61€   433,61€   458,61€   483,61€   533,61€   558,61€   608,61€   733,61€   2,50€     233,61€         

%rid. 
PAP

Inserire
superfici tariffa 

comp.

TARI 2018
superfici

comp.

TARI incremento percentuale 2018-2017
superfici

comp.

TARI 2017



1 simulazione TARI 2019 EMPOLI 8-3-2019  (3).xls

TARIFFA TARI 2018
confronto tariffa domestica al lordo delle riduzioni

cat Attività
TOT. 

PF+PV 
2018

TOT. 
PF+PV 
2017

diff 2018-
2017

diff 2018-
2017 in %

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto € 3,52 3,52        -€ 0,00 -0,1%
2 Cinematografi e teatri € 2,74 € 2,75 -€ 0,01 -0,2%
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta € 3,09 € 3,09 -€ 0,00 -0,1%
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi € 4,90 € 4,91 -€ 0,01 -0,2%
5 Stabilimenti balneari € 3,83 € 3,83 -€ 0,00 -0,1%
6 Esposizioni, autosaloni € 3,12 € 3,13 -€ 0,01 -0,2%
7 Alberghi con ristorante € 9,10 € 9,12 -€ 0,02 -0,2%
8 Alberghi senza ristorante € 6,87 € 6,88 -€ 0,01 -0,2%
9 Case di cura e riposo € 7,58 € 7,59 -€ 0,01 -0,2%

10 Ospedale € 9,25 € 9,27 -€ 0,02 -0,2%
11 Uffici, agenzie, studi professionali € 8,37 € 8,38 -€ 0,01 -0,1%
12 Banche ed istituti di eredito € 4,81 € 4,82 -€ 0,01 -0,2%
13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli € 7,11 € 7,12 -€ 0,01 -0,1%
14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze € 8,20 € 8,22 -€ 0,02 -0,2%
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato € 5,11 € 5,12 -€ 0,01 -0,2%
16 Banchi di mercato beni durevoli € 9,09 € 9,11 -€ 0,02 -0,2%

 - idem utenze giornaliere € 17,51 € 17,53 -€ 0,02
17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista € 6,72 € 6,73 -€ 0,01 -0,2%
18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista € 5,76 € 5,77 -€ 0,01 -0,3%
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto € 7,22 € 7,24 -€ 0,02 -0,2%
20 Attività industriali con capannoni di produzione € 4,69 € 4,69 -€ 0,00 -0,1%
21 Attività artigianali di produzione beni specifici € 4,80 € 4,81 -€ 0,01 -0,3%
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie € 24,14 € 24,18 -€ 0,04 -0,2%

 - idem utenze giornaliere € 99,00 € 99,13 -€ 0,13
23 Mense, birrerie, amburgherie € 24,37 € 24,41 -€ 0,04 -0,2%
24 Bar, caffè, pasticceria € 17,96 € 17,99 -€ 0,03 -0,2%

 - idem utenze giornaliere € 71,17 € 71,26 -€ 0,09
25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari € 13,24 € 13,27 -€ 0,03 -0,2%
26 Plurilicenze alimentari e/o miste € 13,23 € 13,26 -€ 0,03 -0,2%
27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio € 30,14 € 30,19 -€ 0,05 -0,2%
28 Ipermercati di generi misti € 11,50 € 11,52 -€ 0,02 -0,2%
29 Banchi di mercato genere alimentari € 36,22 € 36,28 -€ 0,06 -0,2%

 - idem utenze giornaliere € 69,76 69,85      -€ 0,09
30 Discoteche, night-club € 9,75 9,77        -€ 0,02 -0,2%
31 Agriturismo, affittacamere, residence € 4,69 4,69        -€ 0,00 -0,1%

confronto TARI 2017-2018
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COSTI DEL GESTORE
Imponibile

inflaz progr. + rec 

produt.
IVA 10% IVA 22% TOTALE

Costi fissi no K n-1 4.130.942,00€       -€                       413.094,20€        4.544.036,20€         53%

CKn 599.005,00€          59.900,50€          658.905,50€            8% 64,2%

CARC 256.527,10€          56.435,96 €              312.963,06€            4%

Costi variab n-1 2.795.923,00€       -€                       279.592,30€        3.075.515,30€         35,8%

TOTALE 7.782.397,10€          -€                           752.587,00€           56.435,96€               8.591.420,06€         

ANNO 2017 8.320.585,24

INCREM 270.834,82 3,3%

COSTI DEL COMUNE

costi fissi riduzioni 1.374.254,09€       

costi variabili riduzioni 776.985,17€          

accantonamento per inesigibili 1.500.000,00€       15,7%

gestione discarica chusa

rimborsi 200.000,00€          

Contributo Miur (a dedurre) 55.000,00-€            

Applicazione avanzo per svincolo FCDE 600.000,00-€          

ampliamento discarica

Costi Ato Toscana Centro 97.427,00€            

costi amministrativi comune 30.000,00€            

agevolazioni sociali a carico del Bilancio 2019 99.000,00-€            

recuperi da evasione 100.000,00-€          

TOTALE 3.124.666,26€          

costi TARI 2018 incr.

TOTALE COSTI TARI 11.716.086,32€        costi netto riduz 9.564.847,06€        11.924.194,29€       -1,7%

costi fissi 6.195.606,05€          4.636.151,84€         

csti variabili 3.761.574,77€          3.055.826,66€         

costi CK 1.758.905,50€          2.358.905,50€         

11.716.086,32€        10.050.884,00€       

parte fissa parte variabile parte fissa parte variabile

importo riduzioni porta a porta 879.573,98€             501.165,28€             455.837,61€           254.162,39€             2.090.739,26€         

importo riduzioni per uso stagionale delle abitazioni 8.346,32€                  4.653,68€                 13.000,00€               

riduzioni per compostaggio domestico 13.482,52€                7.517,48€                 21.000,00€               

non domestico  avvio a recupero rifiuti assimilabili 16.050,62€              8.949,38€                 25.000,00€               

avvio a recupero non domestico per prev prod organico -€                           

riduzione unico occupante -€                           

 - utenze non domestiche stagionali -€                           

 - abitazioni di residenti all'estero 963,04€                     536,96€                     1.500,00€                 

 - fabbricati rurali ad uso abitativo -€                           

agevolazioni sociali

totale riduzioni 902.365,86€             513.873,40€             471.888,23€           263.111,77€             2.151.239,26€         18% 22%

inc. costi lordi inc. costi netti

domestico non domestico
TOTALE

al netto delle 

riduzioni
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Tariffe  TARI 2018

N.       
compo- 

nenti
coef. Ka coef. Kb

tariffa 
parte 
fissa            
€/mq

tariffa 
parte 

variabile    
€          

Cat. Attività coef. Kc coef. Kd

tariffa 
parte 
fissa            
€/mq

tariffa 
parte 

variabile    
€          

1 0,86 0,60 1,75 40,99 1 0,57 5,27 2,38 1,13
2 0,94 1,40 1,91 95,65 2 0,44 4,10 1,86 0,88
3 1,02 1,80 2,07 122,98 3 0,50 4,62 2,09 0,99
4 1,10 2,20 2,23 150,31 4 0,79 7,30 3,33 1,57
5 1,17 2,90 2,38 198,13 5 0,62 5,70 2,60 1,23

>5 1,23 3,40 2,50 232,29 6 0,51 4,64 2,13 1,00
7 1,47 13,58 6,17 2,93
8 1,11 10,25 4,66 2,21
9 1,23 11,31 5,14 2,44

10 1,50 13,80 6,28 2,97
11 1,36 12,48 5,68 2,69
12 0,78 7,15 3,27 1,54
13 1,15 10,61 4,83 2,29
14 1,33 12,21 5,57 2,63
15 0,83 7,61 3,47 1,64
16 1,47 13,54 6,17 2,92

0 2,95 23,97 12,35 5,16
17 1,09 10,02 4,56 2,16
18 0,93 8,57 3,91 1,85
19 1,17 10,76 4,91 2,32
20 0,76 6,99 3,18 1,50
21 0,78 7,16 3,26 1,54
22 3,91 35,99 16,39 7,75

0 16,65 135,60 69,80 29,20
23 3,95 36,30 16,55 7,82
24 2,91 26,77 12,20 5,77

0 11,97 97,46 50,18 20,99
25 2,14 19,75 8,99 4,25
26 2,14 19,71 8,99 4,24
27 4,88 44,91 20,47 9,67
28 1,86 17,12 7,81 3,69
29 5,87 53,95 24,60 11,62

0 11,73 95,48 49,20 20,56
30 1,58 14,52 6,62 3,13
31 0,76 6,99 3,18 1,50Agriturismo, affittacamere, residence

Plurilicenze alimentari e/o miste 

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio

Ipermercati di generi misti

Banchi di mercato genere alimentari

 - idem utenze giornaliere

Discoteche, night-club

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

 - idem utenze giornaliere

Mense, birrerie, amburgherie

Bar, caffè, pasticceria

 - idem utenze giornaliere

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

 - idem utenze giornaliere

Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Attività artigianali di produzione beni specifici

Uffici, agenzie, studi professionali

Banche ed istituti di eredito

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato

Banchi di mercato beni durevoli 

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Ospedale

DOMESTICO NON DOMESTICO

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Cinematografi e teatri

Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi



CSL CRT CTS AC CGIND CRD CTR
EMPOLI 1.069.178,00€      559.304,00€       796.776,00€       677.746,00€      3.103.004,00€       730.539,00€          709.304,00€       
LAVAGGIO STRADE ED AREE 
PUBBLICHE O AD USO PUBBLICO 
IN GENERE
DISERBO FINALIZZATO ALLA 
RACCOLTA DEI RIFIUTI

RACCOLTA RIFIUTI E PULIZIA DA 
MANIFESTAZIONI PUBBLICHE E 
SIMILARI

RACCOLTA CAROGNE ANIMALI

RACCOLTA AMIANTO DA PICCOLI 
LAVORI DOMESTICI

CARC

RACCOLTA DI RIFIUTI 
PARTICOLARI GIACENTI SU AREE 
PUBBLICHE (compreso amianto)

totale servizi accessori -€                     -€                   -€                   -€                   -€                       -€                       -€                    

costi fissi 4.130.942,00€      B2+E2+B6+N2costi fissi 4.130.942,00€      B2+E2+B6+N2
costi uso del capitale 599.005,00€         O2+Q2+R2
costi variabili 2.795.923,00€      C2+D2+G2+H2

7.525.870,00€      

CARC GARA 258.887,98€         2.360,88€           



CGD CG CARC CGG CCD CC AMM ACC
1.439.843,00€        4.542.847,00€         2.384.018,00€     2.384.018,00€     514.457,00€       

256.527,10€    

-€                        -€                         256.527,10€    -€                     -€               256.527,10€        -€                   -€                 



R CK totale servizi base
84.548,00€      599.005,00€       7.525.870,00€            

-€                 -€                   256.527,10€               
7.782.397,10€            

COSTO ato 7.888.524,90€            COSTO ato 7.888.524,90€            
362.654,90-€               
105.500,00-€               



tipo_utenza

ConteggioD

iprogressiv

codice

_tia comune descrizione codice

SommaDisuperfici

e

classe_c

ompone

stato_utenz

a esente calcolo

Domestico 5339 1 Empoli 90-Domestico 90 504828 1 Attiva

Domestico 6199 1 Empoli 90-Domestico 90 656172 2 Attiva

Domestico 4303 1 Empoli 90-Domestico 90 479618 3 Attiva

Domestico 2973 1 Empoli 90-Domestico 90 356957 4 Attiva

Domestico 824 1 Empoli 90-Domestico 90 110305 5 Attiva

Domestico 553 1 Empoli 90-Domestico 90 84558 6 Attiva

NONDomestico 125 1 Empoli 01-Musei,associazioni,luoghi culto 1 46180 Attiva 2584 43596

NONDomestico 12 1 Empoli 02-Cinematografi e teatri 2 4770 Attiva 4770

NONDomestico 306 1 Empoli 03-Autorimesse/magazzini no v. diretta 3 150228 Attiva 2813 147415

NONDomestico 53 1 Empoli 04-Campeggi/distributori/imp.sportiv 4 28710 Attiva 4279 24431

NONDomestico 198 1 Empoli 06-Esposizioni, autosaloni 6 167106 Attiva 7535 159571

NONDomestico 3 1 Empoli 07-Alberghi con ristorante 7 1448 Attiva 1448

NONDomestico 12 1 Empoli 08-Alberghi senza ristorante 8 5248 Attiva 5248

NONDomestico 6 1 Empoli 09-Case di cura e riposo / Caserme 9 7818 Attiva 500 7318

NONDomestico 3 1 Empoli 10-Ospedali 10 35153 Attiva 6653 28500

NONDomestico 824 1 Empoli 11-Uffici/Agenzie/Studi profession. 11 120121 Attiva 353 119768

NONDomestico 29 1 Empoli 12-Banche ed Istituti di Credito 12 15636 Attiva 15636

NONDomestico 342 1 Empoli 13-Negozi abbigliamento/calzature/.. 13 52536 Attiva 1537 50999

NONDomestico 116 1 Empoli 14-Edicola/farmacia/tabac./plurilic 14 14024 Attiva 14024

NONDomestico 12 1 Empoli 15-Negozi particolari - filatelia 15 1363 Attiva 1363

NONDomestico 167 1 Empoli 16-Banchi di mercato beni durev. 16 5798 Attiva 5798

NONDomestico 221 1 Empoli 17-Attivita artig. parrucchieri 17 16291 Attiva 68 16223

NONDomestico 120 1 Empoli 18-Attivita artig. falegname 18 17798 Attiva 865 16933

NONDomestico 67 1 Empoli 19-Carrozzeria/autof./elettrauto 19 35507 Attiva 12975 22532

NONDomestico 99 1 Empoli 20-Attivita indust. capannoni prod 20 267563 Attiva 185431 82132

NONDomestico 350 1 Empoli 21-Attivita artig.prod.beni specif 21 88971 Attiva 8549 80422

NONDomestico 1 1 Empoli 21-Attivita artig.prod.beni specif 21 182 0 Attiva 182

NONDomestico 56 1 Empoli 22-Ristoranti/tratt./osterie/pizzer 22 8558 Attiva 8558

NONDomestico 17 1 Empoli 23-Mense,Birrerie,amburgherie 23 1900 Attiva 1900

NONDomestico 107 1 Empoli 24-Bar/caffe/pasticceria 24 12412 Attiva 12412

NONDomestico 83 1 Empoli 25-Supermercati/pane/pasta/macel. 25 14200 Attiva 171 14029

NONDomestico 4 1 Empoli 26-Plurilicenze alimentari e miste 26 207 Attiva 207

NONDomestico 32 1 Empoli 27-Ortofrutta/pescher./fiori/piante 27 1867 Attiva 7 1860

NONDomestico 1 1 Empoli 28-Ipermercati di generi misti 28 6617 Attiva 6617

NONDomestico 47 1 Empoli 29-Banchi di mercato/gen.alimentari 29 1794 Attiva 1794

NONDomestico 14 1 Empoli 31-Strutture ricettive extra-alberghiere 31 2904 Attiva 2904


